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سلامت و رضایتمندی مردم اولویت 
اصلی شرکت آب و فاضلاب استان 

کرمانشاه است
کرمانشاه – کرمی – ابتکار : مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان کرمانشاه گفت: بلافاصله 
از  تعدادی  منازل  آب  کدورت  بروز  از  پس 
خط  انتهای  به ویژه  و  هرسین  شهر  مشترکین 
توزیع، مسیر شستشو و کدورت آب برطرف شد.
استان  آبفا  عمومی شرکت  روابط  گزارش  به 
به  توجه  با  کرد:  اظهار  داودی  کرمانشاه؛ رضا 
قطع برق ایستگاه پمپاژ و قطع جریان آب در 
شبکه و وصل مجدد آن، شوک هیدرولیکی به 
شبکه آب شرب شهر هرسین وارد شده است. 
وی افزود: به دلیل وجود کدورت های قدیمی و 
توقف آن ها در برخی نقاط شبکه توزیع آب شهر 
هرسین از سنوات گذشته، سرعت جریان مجدد 
منجر به شسته شدن به یکباره این کدورت به 
نقاط انتهایی شبکه توزیع شده است. مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه در ادامه 
بیان داشت: همین موضوع باعث خروج رسوبات 
باقی مانده از انشعابات تعداد محدودی از منازل 
مشترک بر روی ته خط های شبکه توزیع آب در 
این شهر شده است. وی عنوان کرد: بلافاصله 
پس از بروز این مشکل و بروز کدورت آب برخی 
از مشترکین شهر هرسین، شبکه توزیع آب شهر 
هرسین و خصوصاً انتهای خط ها شستشو شده 
و مشکل مرتفع شده است.  داودی در پایان 
اولویت  مردم  رضایتمندی  و  سلامت  گفت: 
کرمانشاه  استان  فاضلاب  و  آب  اصلی شرکت 
است و همکاران اینجانب به صورت شبانه روزی 
در تلاش هستند آب شرب سالم و با کیفیت در 

اختیار مشترکین بگذارند.

نحوه  پاسخگویی شهرداری های یزد 
به مردم زیر ذره بین بازرسان استان

قضایی  کل  بازرس  مقدم-  سیماصادقی  یزد- 
استان یزد در بازدید سرزده به منظور بررسی نحوه 
پاسخگویی به مراجعین در شهرداری منطقه چهار 
یزد حضور یافت. »رضا مختاری« به همراه معاون 
نظارت و بازرسی و سربازرس گروه امور سیاسی و 
قضایی استان با هدف ارزیابی مجمومه فعالیت ها 
متقاضیان،  راهنمایی  و  گویی  پاسخ  نحوه  و 
چهار  منطقه  شهرداری  از  سرزده  صورت  به 
اتاق های  از  بازدید کردند و ضمن سرکشی  یزد 
شهرداری و دیدار و گفتگو با کارکنان واحدهای 
مختلف، نحوه خدمات رسانی شهرداری به مردم  
و پاسخگویی و راهنمایی متقاضیان را مورد بررسی 
قرار داد. »رضا مختاری« با تاکید بر مؤلفه تکریم 
ارباب رجوع به عنوان یکی شاخص های مهم در 
حقوق شهروندی نظام اداری، بیان کرد: تکریم 
ارباب رجوع رعایت مؤلفه های رفتاری کارکنان در 
قبال شهروندان و پاسخگویی به ارباب رجوع می 
باشد که می بایست کارکنان کلیه دستگاه های 
اجرایی آن را رعایت کرده و به آن پایبند باشند. 
به  سرزده،  بازدیدهای  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
بر  کافی  نظارت  درخصوص  مربوطه  مدیران 
برخورد  پیرامون  خود  مدیریت  تحت  مجموعه 
ارباب رجوع تذکرات و هشدارهای لازم  و تکریم 
و  خدمات  ارائه  ارزیابی  ملاک  و  می شود  ارائه 
رضایتمندی  میزان  براساس  دستگاه  فعالیت 
بازرسی های  افزود:  مختاری  آنهاست.  از  مردم 
سرزده از دستگاه های خدمات رسان و نظارت بر 
نحوه خدمت رسانی به مردم و تکریم ارباب رجوع 
براساس سیاست های سازمان بازرسی کل کشور 
بر  و  عالی سازمان است  ریاست  تاکیدات  از  و 
همین اساس بازرسی کل استان  نیز این موضوع 
را در دستورکار خود قرار داده است. در این بازدید 
مشکلاتی از قبیل ساخت و سازهای غیرمجاز در 
منطقه و کمبود نیرو و تجهیزات از قبیل خودرو 
و کثرت درخواست های عموم در مورد آسفالت 
منطقه  نظارت  تحت  های  کوچه  و  ها  خیابان 
احصاء و در این خصوص به مسئولان مربوطه 

دستوراتی ابلاغ شد. 

برقراری ارتباط 3000 مشترک 
مخابرات در کردکوی 

ارتباط  کافو،  خرابی  رفع  عملیات  اجرای  با 
3000مشترک مجددا برقرار شد. به گزارش روابط 
مهندس   ، گلستان  منطقه  مخابرات  عمومی 
حسین صابری که در حاشیه بازدید از عملیات 
رفع خرابی کافو در شهرستان کردکوی سخن می 
گفت: با اعلام این مطلب که علت قطعی ارتباط 
بیش از 3000 مشترک ناشی از قطع برق زمینی 
کارشناسان  بموقع  با حضور  گفت:  بوده  کافو 
عملیات رفع خرابی بلافاصله انجام و ارتباط بیش 

از 3000 مشترک مجددا برقرار شد.

انتقال  کیلوولت   ۱3۲ احداث خط 
برق جایزان- کرنج در پست 

امیدیه ایثار 

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای 
انتقال  از احداث خط ۱3۲ کیلوولت  خوزستان 
شهرستان  ایثار  پست  در  کرنج  جایزان   -  برق 
امیدیه خبر داد. مهدی ابو علی گله داری بیان 
کرد: عملیات احداث خط ۱3۲ کیلوولت جایزان 
ایثار شامل تأمین تجهیزات،    - کرنج در پست 
سیمکشی  و  برج  نصب  ساختمانی،  عملیات 
به طول ۱ کیلومتر مدار به پایان رسید و آماده  
برق داری است. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه 
گذاری این پروژه بالغ بر ۷۵ میلیارد ریال بوده، 
پروژه های حیاتی  از  پروژه مذکور  تصریح کرد: 
تابستان  از پیک مصرف  برای گذر  نیرو  وزارت 

جاری بوده است.
برق  و توسعه شرکت  به گفته معاون طرح 
منطقه ای خوزستان، استفاده از ظرفیت پست 
ایثار که با ظرفیت ۶30  ۴00 به ۱3۲ کیلوولت 
از  بیش  سرمایه گذاری  ارزش  و  آمپر  مگاولت 
به  امیدیه  ریال در شهرستان  میلیارد  ۱۲ هزار 
شبکه  پایداری  افزایش  شده،  مدار  وارد  تازگی 
فوق توزیع منطقه، افزایش ضریب اطمینان و 
تقویت شبکه برق منطقه و ایجاد ظرفیت جدید 
متقاضیان  و  مشترکین  به  برق رسانی  جهت 
خانگی، صنعتی و کشاورزی، اهداف بهره برداری 
از این پروژه است. ابوعلی گله داری بیان کرد: از 
۱۸0 اقدام وزارت نیرو برای گذر از پیک مصرف 
تابستان ۱۴03 در کشور، هشت اقدام که شامل 
منطقه ای  برق  به  مربوط  می شود  پروژه   ۱۶
به  آنها  از ۹۵ درصد  بوده که بیش  خوزستان 

اتمام رسیده و یک پروژه باقیمانده است.
بر اساس این گزارش، از مهر ماه ۱۴0۲ تاکنون 
انتقال و  با احتساب طول خط فوق در بخش 
فوق توزیع، ۸ پروژه خط به طول ۵۲ کیلومتر 
مدار با ارزش سرمایه گذاری ۴۹۹۲ میلیارد ریال 
منطقه ای  برق  نظارت شرکت  تحت  در شبکه 

خوزستان احداث شده است.
مسئولیت  خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت 
و  خوزستان  استان  در  برق  انتقال  و  تامین 

کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان:

پست برق سبحان در سوسنگرد 
خوزستان احداث شد

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان از 
پایان عملیات احداث فاز اول پست حیاتی ۱3۲ 

کیلوولت سبحان در سوسنگرد خبر داد.
علی اسدی بیان کرد: عملیات احداث فاز اول 
پست ۱3۲ به 33 کیلوولت سبحان شامل تأمین 
تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب، تست و 
راه اندازی به ظرفیت 30 مگاولت آمپر به پایان 

رسید و آماده برق داری است.
وی با بیان اینکه این پروژه از پروژه های حیاتی 
ابلاغی وزارت نیرو جهت گذر از پیک سال ۱۴03 
بوده، تصریح کرد: ارزش سرمایه گذاری فاز اول 

پست سبحان بالغ بر ۹00 میلیارد ریال است.
منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل  گفته  به 
اهداف  پروژه  این  از  بهره برداری  با  خوزستان 
افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه 
برق منطقه، افزایش قدرت مانور شرکت توزیع 
نیروی برق و برق منطقه ای، تعدیل بار ترانس 
پست های مجاور و ایجاد ظرفیت جدید جهت 
برق رسانی به مشترکین و متقاضیان خانگی و 

عمومی محقق می شود.
اسدی بیان کرد: از ۱۸0 اقدام وزارت نیرو برای 
گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴03 در کشور، 
هشت اقدام که شامل ۱۶ پروژه می شود مربوط 
به برق منطقه ای خوزستان بوده که بیش از ۹۵ 
درصد آنها به اتمام رسیده و یک پروژه باقیمانده 
است.  وی اضافه کرد: از مهر ماه ۱۴0۲ تاکنون 
با احتساب ظرفیت پست فوق در بخش انتقال 
و فوق توزیع، ۱۸ پروژه پست با ظرفیت ۱۵۸۵ 
با  کیلوولت  بی ۱3۲  توسعه ۲  و  مگاولت آمپر 
ارزش سرمایه گذاری 3۷0۲۲ میلیارد ریال اجرا و 

به بهره برداری رسیده است.

سیدحسن مهدی اظهار کرد: در زمینه تولید مرغ 
استان  شمال  در  گوشتی  مرغ  پرورش  واحد   ۶۴0
کرمان فعالیت دارند. وی افزود: این واحدها ماهیانه 

30 درصد زیر بار جوجه ریزی قرار می گیرند.
مهدی بیان کرد: متأسفانه کیفیت جوجه یک روزه 
تولیدی و عرضه شده در بازار پایین آمده است که 

این امر موجب افزایش تلفات می شود.
مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی 
روزانه  یادآور شد: مصرف  کرمان  استان  مرغداران 

گوشت مرغ در شهر کرمان ۷0 تن است.
وی تصریح کرد: به دلیل انباشتگی و کاهش تقاضا 
در بازار، قیمت مرغ کاهش یافته و تولیدکننده به 
طور متوسط به ازای هر قطعه مرغ، سه تا چهار هزار 

تومان ضرر می کند.
مهدی در ادامه تاکید کرد: چنانچه این رویه به 
موقع رسیدگی نشود، موجب کاهش جوجه ریزی 
استان  مرغداران  اتحادیه  مدیرعامل  شد.  خواهد 
زمینه  در  باید  گفت:  از  دیگری  بخش  در  کرمان 
تا ۲000  با وزن استاندارد ۱۲00  مصرف مرغ، سایز 
گرم فرهنگ سازی شود. وی ادامه داد: مردم توجه 
و  کمتر  مغذی  مواد  بزرگ  مرغ  که  باشند  داشته 
میزان چربی بیشتری دارد. وی سپس اظهار کرد: 
از یک سال و نیم قبل کار راه اندازی سامانه هوشمند 

کالاهای اساسی )سماتیم( آغاز شده است.
مهدی ادامه داد: این سامانه در راستای فعالیت 
بخش خرید و فروش و معاملات مرغ زنده و گشت 
مرغ قرار گرفته است که برای تولیدکننده، کشتارگاه، 

عوامل توزیع و فروشگاه هاست.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران استان کرمان بیان کرد: 
این کار با هدف شفاف سازی، نظارت و برنامه ریزی 
تولید گوشت مرغ انجام گرفته و امیدواریم طی دو 

ماه آینده همه فرآیند را در استان اجرایی کنیم.
مهدی یادآور شد: با برنامه ریزی های انجام شده در 
تأمین نهاده و جوجه ریزی، وضعیت نسبت به مدت 

مشابه سال قبل مطلوب است.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران استان کرمان با اشاره 
کرمان  استان  در  مرغ  گوشت  تولید  وضعیت  به 
میلیون قطعه جوجه ریزی در  ماهیانه سه  افزود: 

استان کرمان انجام می شود.
وی افزود: در زمینه جوجه ریزی رشد ۱0 درصدی 
را نسبت به سال قبل تجربه می کنیم و در کشور نیز 

وضعیت به همین صورت است.
مهدی با اشاره به اینکه در حال حاضر با موضوع 
امسال  کرد:  بیان  هستیم،  مواجه  مرغ  انباشتگی 
برای نخستین بار موضوع صادرات پایدار مرغ توسط 
وزارت جهاد کشاورزی مطرح شد که موجب تعادل و 

تنظیم بازار خواهد بود.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران استان کرمان ادامه 
داد: وزارت جهاد کشاورزی به دو تشکل ملی یعنی 
اتحادیه مرغداران کشور و انجمن زنجیره های تولید 
گوشت مرغ کشور مجوز صادرات حدود ۲0 هزار تن 
مرغ را داده است. وی خاطرنشان کرد: از خردادماه 
سال جاری تا امروز حدود ۱۶ هزار تن صادرات به 

طور ویژه به کشور عراق انجام شده است.
ادامه  اظهار کرد: روند صادرات همچنان  مهدی 
دارد و سیاست وزارت جهاد کشاورزی بر این است 
تمامی استان ها در حوزه صادرات مرغ سهم داشته 
اتحادیه مرغداران استان کرمان  باشند. مدیرعامل 
گفت: برای استان کرمان نیز به طور متوسط تکلیف 
صادرات ۲00 تا ۲۵0 تن در ماه مشخص شده است.

مهدی با اشاره به اینکه برنامه ریزی استان برای 
کرد:  تصریح  است،  انجام  حال  در  مرغ  صادرات 
کشتارگاه های طیور استان کرمان در حوزه صادرات 

تاکنون تجربه نداشته اند.
با  که  شود  آماده  بستر  این  باید  افزود:  وی 
هماهنگی های انجام شده، امیدواریم طی یک ماه 

آینده اولین قدم را در این بخش عملیاتی کنیم.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران استان کرمان گفت: 
و سازمان جهاد  استان  بازرگانی  اتاق  با هماهنگی 
افغانستان  و  ایران  مشترک  اتاق  با  کشاورزی، 

رایزنی ها انجام شده است.
مهدی ادامه داد: همچنین قرار است مذاکرات با 
پاکستان نیز جهت صادرات مرغ از استان هر چه 
زودتر آغاز شود. وی در بخش دیگری از سخنانش، 
قیمت امروز هر کیلوگرم گوشت مرغ را ۸۶ هزار و 

۵00 تومان برای مصرف کننده اعلام کرد.
مهدی گفت: متوسط مصرف گوشت مرغ استان 
روزانه ۱۸0 تا ۲00 تن و متوسط تولید ۲۲0 تن است و 
آمادگی تأمین ۱0 درصد بیش از این عدد را نیز داریم.

وی بیان کرد: انتظار داریم وزارت جهاد کشاورزی 
بستر صادرات را فراهم کند.

مهدی تاکید کرد: در حالی که هنوز بستر صادرات 
پشتیبانی  شرکت  تضمینی  خرید  نشده،  فراهم 
اتحادیه  مدیرعامل  است.  شده  متوقف  دام  امور 
شرکت های تعاونی کشاورزی مرغداران استان کرمان 

به کنترل  برای صادرات  از سوی دیگر  تاکید کرد: 
کیفی، استاندارد، آمادگی کشتارگاه و … نیاز داریم.

در  برق  قطعی  کرد:  تصریح  ادامه  در  مهدی 
واحدهای مرغ گوشتی، موجب تلفات در این بخش 
افزود: در تأمین آب مرغداری ها نیز  می شود. وی 
واحدهای  از  بسیاری  و  هستیم  مواجه  مشکل  با 

مرغداری کمبود آب دارند.
مهدی با اشاره به افزایش چشمگیر قیمت انواع 
دارو و واکسن در حوزه پرورش مرغ، گفت: برخی 
از داروها بیش از ۱۲0 درصد افزایش قیمت داشته 
تعاونی  شرکت های  اتحادیه  مدیرعامل  است. 
این  داد:  ادامه  کرمان  استان  مرغداران  کشاورزی 
مساله باعث مشکلاتی از جمله در دسترس نبودن 
و افزایش هزینه های تولید برای مرغداران شده است.
مهدی در پایان خاطرنشان کرد: طی ۴0 روز گذشته 
در سطح استان کرمان به دلیل گرما، نبود واکسن با 
کیفیت و مشکلات قطعی برق، شاهد افزایش تلفات 
مرغداری ها بوده ایم و از متولیان درخواست رسیدگی 

به این مسائل را داریم.

مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی مرغداران استان کرمان:

غ در استان کرمان مصرف می شود وزانه حدود ۲۰۰ تن گوشت مر ر
مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی مرغداران استان کرمان گفت: متوسط مصرف روزانه گوشت مرغ در استان کرمان ۱۸0 تا ۲00 تن و 

متوسط تولید روزانه ۲۲0 تن است.

به دلیل 
انباشتگی و 

کاهش تقاضا 
در بازار، 

قیمت مرغ 
کاهش یافته و 
تولیدکننده به 

طور متوسط 
به ازای هر 

قطعه مرغ، سه 
تا چهار هزار 
تومان ضرر 

می کند

مدیر گروه جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس دانشگاه علوم پزشکی البرز:

وزیر کشور عراق خبر داد
شماره اضطراری۱30 برای راهنمایی و کمک به زائران ایرانی در خاک عراق

وزیر کشور عراق از راه اندازی شماره اضطراری۱30 برای راهنمایی و کمک به زائران ایرانی در خاک عراق خبر داد.
عبدالامیر الشمری وزیر کشور عراق در نشست ستاد اربعین در مرز مهران با حضور وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران اظهار 
داشت: به دور از مسائل توافق نامه ها و هر گونه پیمان و قرارداد، زائران ایرانی مهمان امام حسین )ع( هستند و تمام ملت و دولت 
عراق برای استقبال از زوار آماده هستند. وی افزود: ما به عنوان دولت عراق تمام امکانات خود را اعم از تمام وزارت خانه ها و 
نیروهای نظامی و امنیتی را بسیج می کنیم اما باید گفت که خدمات دولت عراق به زوار تنها ۱0 درصد از خدمات است و مابقی 

خدمات به زوار در اربعین توسط مردم عراق انجام می شود.
وزیر کشور عراق گفت: اعلام می کنم که ما تمام تلاش خود را برای برگزاری اربعین به کار خواهیم گرفت و بدانید که ما 

به عنوان دولت و ملت عراق اگر توانایی خدمتی داشته باشیم آن را دریغ نمی کنیم.
الشمری عنوان کرد: در خصوص تردد زوار اعم از ورود به خاک عراق و در خصوص مهر گذرنامه، مانند سال گذشته سرعت عمل 

خواهیم داشت و تنها موضوعی که تردد زوار را کند می کند موضوع بازرسی وسایل زائران است.
وی اضافه کرد: در خصوص ترمینال زرباطیه عراق بخشی از آن آسفالت شده و هر گونه مجوزی لازم باشد از دولت جهت تردد آسان و سریع اخذ خواهیم کرد.

وزیر کشور عراق تاکید کرد: در مورد اتوبوس ها تقاضا داریم از تاریخ ۱۵ صفر وارد عراق بشوند و برای موج بازگشت زوار نیز نیازمند همکاری و هماهنگی بیشتر 
هستیم که در مورد هماهنگی برای موضوعات آنی، تعامل و ارتباط بین رؤسای ستادهای اربعین دو کشور لازم و ضروری است.

وی اضافه کرد: ورود زائران به خاک عراق در ساعت های مختلف سازمان دهی شود و به گونه ای نباشد که تردد در برخی ساعات کم و در برخی ساعات زیاد 
باشد، خواستاریم که تردد در ساعات مختلف سازمان دهی شود تا طی فرایندی منظم ما بتوانیم آن ها را سامان دهی کنیم.

الشمری عنوان کرد: طبق توافق بین دو کشور ایران و عراق، باید زائرانی که داروهای ممنوعه به همراه دارند به پلیس ایران تحویل داده شوند و از ورودشان به 
عراق جلوگیری شود. وی گفت: برای حمل برخی داروها که در ایران مواد مخدر تلقی نمی شوند، لازم است آگاه سازی شود تا زائران بدانند این داروها در عراق 

مخدر محسوب می شود و از حمل آن ها به عراق خودداری کنند.
وزیر کشور عراق عنوان کرد: اکنون در حال ساخت استراحت گاهی برای زائران در نقطه صفر مرزی عراق هستیم تا زائران بتوانند در شرایط گرما و یا ازدحام در 
شدت گرمای ظهر، استراحت کنند. الشمری ادامه داد: برای هرگونه راهنمایی و کمک به زائران ایرانی در خاک عراق، سامانه ای با شماره اضطراری ۱30 راه اندازی 
شده و افراد آشنا به زبان فارسی را به عنوان اپراتور این سامانه قرار می دهیم که زائران بتوانند در هر اتفاق و یا حادثه ای با آن سامانه تماس گرفته و راهنمایی شوند.

مدیر خدمات حمایتی کشاورزی بوشهر:
توزیع کودهای یارانه ای در استان بوشهر کنترل و پایش می شود

مدیر خدمات حمایتی کشاورزی استان بوشهر گفت: توزیع کودهای یارانه ای در استان بوشهر کنترل و پایش می شود. خسرو عمرانی 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: توزیع کود یارانه ای در کشور می تواند به عنوان یک ابزار مهم برای حمایت از کشاورزان و بهبود 
تولیدات کشاورزی استفاده شود. این اقدام می تواند به کشاورزان کمک کند تا هزینه های خرید کود را کاهش دهند و بتوانند 
بهترین تولیدات را داشته باشند. وی اضافه کرد: توزیع کود یارانه ای می تواند به کشاورزان کمک کند تا به شکل مستقیم 
هزینه های تولید خود را کاهش دهند و در نتیجه قیمت محصولات خود را هم کنترل کنند. همچنین، با ارائه کودهای با کیفیت 
و مناسب، می توان به بهبود عملکرد محصولات کشاورزی و افزایش بهره وری آن ها کمک کرد. وی تاکید کرد: توزیع کود یارانه ای 
می تواند به عنوان یک ابزار مهم برای توسعه کشاورزی و افزایش تولیدات در کشور مورد استفاده قرار گیرد. اما برای اجرای موفق 
این برنامه لازم است تا منابع مالی و منابع انسانی مورد نیاز برای توزیع و مدیریت صحیح آن فراهم شود. وی اظهار کرد: در سال 
جاری هزار و 3۵ فقره حواله الکترونیکی توزیع کود یارانه ای از طریق سامانه کنترل و پایش مواد کودی در استان به منظور تسهیل در 
فرآیند توزیع هدفمند، مصرف بهینه کود کشاورزی، حذف واسطه ها و حواله های فیزیکی صادر شده است. عمرانی افزود: در سال گذشته 
۲۹ هزار ۲۱۲ فقره حواله الکترونیکی به میزان ۲۹ هزار و ۵۴ تن انواع کودهای کشاورزی شامل ازته، فسفاته و پتاسه بین کشاورزان استان بوشهر توزیع شد. وی با 
بیان اینکه سامانه پایش کودی به سامانه جامع پهنه بندی و مدیریت داده های کشاورزی متصل است، عنوان کرد: تخصیص کود به کشاورزان بر اساس اطلاعات 
ثبت شده در سامانه جامع پهنه بندی انجام می شود. وی ادامه داد: کود یکی از عوامل مهم در تولید محصولات کشاورزی است و نقش بسیار مهمی در افزایش 
عملکرد و کیفیت محصولات دارد. استفاده از کود مناسب، بهبود خاک، افزایش تغذیه گیاهان، افزایش عملکرد و کاهش ضایعات محصولات را فراهم می کند. 
به همین دلیل، توزیع کودهای کشاورزی بین کشاورزان بسیار اهمیت دارد. عمرانی تصریح کرد: تأمین و توزیع کود بین کشاورزان به عنوان یک یارانه مؤثر برای 
حمایت از تولید کشاورزی و افزایش بهره وری در زمینه کشاورزی محسوب می شود. با تأمین کود کشاورزان، می توان بهبود عملکرد آن ها، افزایش تولیدات، بهبود 
شرایط اقتصادی و اجتماعی آن ها را تضمین کرد. وی گفت: تمامی کشاورزانی که اطلاعات آنان در سامانه جامع پهنه بندی ثبت شده باشد و الگوی کشت را 
رعایت کنند کود یارانه ای در اختیار آنها قرار می گیرد. وی ادامه داد: کشاورزان به طور متوسط تنها 30 درصد قیمت تمام شده کودهای یارانه ای را پرداخت می کنند 
و مابقی آن از محل یارانه های دولتی پرداخت می شود. برای مثال قیمت تمام شده یک کیسه ۵0 کیلوگرمی کود اوره برای دولت بالغ بر ۷00 تا ۸00 هزار تومان 
تمام می شود؛ درحالی که قیمت فروش آن به کشاورز، ۱۹۵ هزار تومان است و الباقی، یارانه ای است که دولت به بخش کشاورزی پرداخت می کند تا در قبال آن 

تولید محصولات اساسی کشاورزی رشد و رونق پیدا کنند که نتیجه آن در رشد خوب تولید گندم در سال جاری و خودکفایی کشور در این زمینه مشاهده شد.

مدیر گروه جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس دانشگاه 
علوم پزشکی البرز گفت: حدود 3۲0 هزار سالمند استان در سامانه 
افزایش  به  اشاره  با  داداشی  زهرا  شده اند.  اطلاعات  ثبت  سیب 
جمعیت سالمندی و لزوم توجه به نیازهای آنها در حوزه بهداشت 
و درمان افزود: این اهداف که قرار است بین تمام ادارات نهادها 
بر حسب شرایط استان تقسیم شود، دانشگاه علوم پزشکی هم به 

عنوان نظام سلامت در حوزه سالمندان مداخله جدی دارد.
وی ادامه داد: در بخش توانمندی سازی سالمندان، آموزش و 
مهارت آموزی، دانشگاه علوم پزشکی با نهادهایی که سالمندان 
را  تفاهم نامه ای  شهید  بنیاد  و  امداد  کمیته  مثل  دارند  بیشتری 
منعقد کرده تا سالمندان و مراقبین آنها که زیر مجموعه و هدف 
برنامه های  اجرای  غربالگری،  در خصوص  را  هستند  نهادها  این 
بهداشتی ضرورت های درمانی و مراقبتی سالمندی آموزش داده، 
همچنین بسته مراقبتی در مراکز خود به مراجعین و یا به صورت 
ویزیت در منزل برای سالمندانی که در مراکز صعب العبور بوده و 
توان مراجعه نداشته باشد، ارائه کند. مدیر گروه جوانی جمعیت، 
سلامت خانواده و مدارس دانشگاه علوم پزشکی البرز با اشاره به 
اینکه حدود 3۲0 هزار سالمند در استان در سامانه سیب ثبت 

اطلاعات شده اند، ادامه داد: در خصوص سومین هدف که حفظ و 
ارتقای سلامت اجتماعی و جسمی سالمند است، یکسری اقدامات 
پیشگیرانه در حوزه بهداشت انجام می دهیم و در این خصوص 
توسعه کمی و کیفی هم مدنظر بوده و شامل آموزش، اطلاع رسانی 
و مراقبت های اولیه در زمینه بیماری های سالمندی مثل دیابت، 
سرطان روده بزرگ، فشار خون و سقوط است. داداشی در ادامه 
بیان کرد: در کنار این موضوع تغذیه و اختلالات روان هم بررسی 
می شود و در مرحله بعد خدمات درمانی و در صورت نیاز توانبخشی 
ارائه می شود. در قسمت خدمات توانبخشی هم بخش خصوصی و 
طب فیزیکی، فیزیوتراپیست ها را داریم و از طرف سازمان بهزیستی 

نیز برای سالمندان یک کمک هزینه در نظر گرفته می شود.
وی اظهار کرد: در مورد چهارمین هدف که ارتقای سرمایه اجتماعی 
و راهبردهای تأمین معیشت و خدمات است، اگرچه مقوله ای به 
عنوان پرداختی برای سالمندان نداریم، اما در این زمینه خدمات در 
حوزه بهداشت برای سالمندان در خانه های سلامت و تیم مراقبین 
رایگان است، در واقع با این خدمات رایگان به صورت غیر مستقیم 

خدمات مالی را به سالمندان ارائه می کنیم.
مدیر گروه جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس دانشگاه 

در  نیاز  مورد  زیرساخت های  خصوص  در  البرز  پزشکی  علوم 
بخش سالمندان گفت: کار دیگری که تمام نهادها می توانند در 
این قسمت انجام دهند، توسعه زیرساخت های مورد نیاز در امور 
سالمندان است. این بخش می تواند شامل توسعه مراکز خدمات 
درمانی، خانه های سلامت و در بخش فناوری و خدمات رسانی 
سالمندان باشد. داداشی در ادامه بیان کرد: کار دیگری که انجام 
می شود به افرادی که مراقبین سالمندان هستند هم آموزش های 
می دهیم.  را  سالمندی  پیامدهای  و  بیماری ها  خصوص  در  لازم 
انجام می شود  به صورت غیر مستقیم  کار دیگری که  همچنین 
آموزش دانش آموزان در مدارس با موضوع اینکه چگونه سالمند 
را تکریم کنند و همچنین در مورد خانوارهای دارای سالمند هم 
آموزش در خصوص تبیین جایگاه خانواده و تبیین خویشاوندی با 
محوریت تکریم سالمندان انجام می شود. وی بیان کرد: همچنین 
مددجویانی که ساکن مراکز نگهداری سالمندان بهزیستی هستند، 
هم مد نظر بوده و در خصوص آموزش آنها اقدام می شود، علاوه 
بر این در زمینه شناسایی سالمندان ناتوانی که در مناطق شهری و 
روستایی استان زندگی می کنند هم مداخله می کنیم و بسته مراقبتی 
و اقداماتی که در این زمینه ارائه می شود، شامل آموزش بهبود شیوه 
زندگی، ویزیت رایگان توسط پزشک مستقر در تیم، ارائه خدمات 
روانشناس، کارشناس تغذیه، مراقبین سلامت و توزیع رایگان مکمل 
است. داداشی اظهار کرد: شناسایی سرطان روده بزرگ در جمعیت 
۶0 تا ۶۹ ساله یکی از کارهای ارزشمندی است که در خصوص 
سالمندان انجام شده و باعث شد کسانی که در مرحله اول این 
سرطان هستند را بتوانیم شناسایی کرده و به وضعیت درمانشان 
کمک کنیم. همچنین در قالب میز خدمت و اعزام تیم جهادی در 

مناطق حاشیه نشین و نیازمند هم کارهایی انجام شده است.
وی افزود: چون در سالمندان بر اساس سن و شیوع احتمال بروز 
سکته وجود دارد و ممکن است تا پیش از رسیدن تیم اورژانس نیاز 
به احیا قلب داشته باشند از این رو کارگاه قلبی ریوی هم گذاشته 
شده و بر این اساس ۱۸ خانواری که معرفی شده بودند، در قالب 
این کارگاه به صورت عملی و تئوری طریقه احیا قلبی عروقی آموزش 
داده شده تا مراقبین این سالمندان بتوانند در مراحل اولیه تا پیش 

از رسیدن اورژانس به سالمند کمک کنند.

ثبت اطلاعات ۳۲۰ هزار سالمند البرزی در سامانه سیب


